UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa
STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE
DEL PONTE SUL FIUME RENO E REALIZZAZIONE DI NUOVO PERCORSO PEDONALE A
CASALECCHIO DI RENO - CODICE CUP F85118000210006 - CIG 9039804A3E.

Acquisito il parere della Responsabile del Procedimento del Comune di Casalecchio di Reno si
forniscono i seguenti chiarimenti:

QUESITON. 1

Non & possibile provvedere il pagamento dell'AVCP - Il codice inserito € valido ma non &
attualmente disponibile per il pagamento. E' opportuno contattare la stazione appaltante.

RISPOSTA N. 1

Per problemi tecnici dovuti alle tempistiche relative al portale di ANAC che si sta cercando di
risolvere, il CIG al momento non risulta ancora attivo. Nel caso in cui non si riuscisse a
risolvere il problema prima della scadenza del termine per la presentazione delle offerte,
l'operatore economico potra generare il PASSOE e potra pagare il contributo di gara anche
dopo tale termine. Si procedera quindi alla richiesta di integrazione degli stessi tramite
soccorso istruttorio.

QUESITO N. 2

A fronte della risposta del 5 gennaio 2021 data dall’Agenzia delle Entrate all’interpello n.
7/2021, si ritiene non sia applicabile I'imposta di bollo alla domanda di partecipazione alla
procedura di gara negoziata.

Si resta in attesa di cortese riscontro scritto circa la non applicabilita dell'imposta di bollo ai
documenti suindicati, viceversa dalla Vostra Stazione Appaltante indicati come ad essa soggetti
nella lettera di invito.

RISPOSTA N. 2

Preso atto di quanto richiesto si conferma che l'eventuale imposta di bollo non corrisposta
potra essere, se dovuta, regolarizzata in seguito.



QUESITO N. 3

Buongiorno, chiedo chiarimenti in merito al CIG in quanto non risulta essere inserito nel
portale ANAC.

RISPOSTA N. 3

Si veda ala risposta al quesito n. 1.

QUESITO N. 4

Con riferimento alla predisposizione del DGUE nella sez. D, si chiede di confermare che non
risulta necessario indicare la terna dei subappaltatori e che quanto indicato al punto ¢) a pag. 6
della Lettera di Invito sia un mero refuso, come da vigente normativa.

RISPOSTA N. 4

Si conferma che trattasi di refuso, non é richiesto l'indicazione della terna dei subappaltatori.
In tema di subappalto si rimanda a quanto indicato a pag.11 della lettera d’invito al punto
specifico.

La Responsabile del Servizio Associato Gare

Dr.ssa Barbara Bellettini



